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Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki ogłosił możliwość ponownego ubiegania się o dofinansowanie

projektów. Na 2014 rok został ustanowiony budżet w wysokości 8 mln € (składa się on z równych

wkładów wszystkich czterech państw Funduszu). Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki jest

organizacją międzynarodową, utworzoną przez cztery państwa Europy Środkowej – Polskę, Czechy,

Słowację i Węgry. Celem działalności organizacji jest ułatwianie i promowanie ściślejszej współpracy

pomiędzy krajami Funduszu. Cele te realizowane są poprzez wspieranie wspólnych projektów

kulturalnych, naukowych, edukacyjnych, wymian młodzieżowych, a także poprzez współpracę

transgraniczną, promocję turystyki i programy indywidualne (np. stypendia).

O dotację w ramach programu mogą ubiegać się organizacje pozarządowe (NGO), organizacje

społeczeństwa obywatelskiego (CSO), gminy, samorządy lokalne i regionalne, szkoły,

uniwersytety, a także firmy i osoby prywatne, pod warunkiem, że ich projekty dotyczą regionu

oraz dalszego rozwoju współpracy między krajami partnerskimi Grupy Wyszehradzkiej.

W ramach Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego na rok 2014 można ubiegać się

między innymi o dotację w ramach programu Grantów Strategicznych oraz programu

Konferencje Wyszehradzkiego Programu Strategicznego.

Granty strategiczne mają na celu wspieranie projektów długofalowych, które łączą instytucje

z wszystkich czterech krajów Grupy Wyszehradzkiej. Dodatkowo projekty muszą być zgodne z

co najmniej jednym z priorytetów określonych przez organizację na rok 2014:

1. Podnoszenie konkurencyjności w regionie wyszehradzkim

2. 25. rocznica przemian demokratycznych w Europie Środkowej

3. Łączność transportowa północ–południe dla Postępowego Regionu Wyszehradzkiego

Nie ma określonych granic budżetowych dla projektów strategicznych (budżet projektów

dotychczas realizowanych wynosił średnio około 40 000 €), dofinansowanie to maksymalnie 

70% ogólnej wartości projektu, a czas trwania projektu powinien wynosić 12 – 36

miesięcy.

Termin naboru wniosków upływa 15 kwietnia 2014 roku.

Konferencje Wyszehradzkiego Programu Strategicznego

Program działający dopiero od 2014 roku i będący dodatkiem do Programu Grantów

Strategicznych. Jego celem jest finansowanie imprez konferencyjnych na szczeblu regionalnym.

Roczny budżet przeznaczony na organizację konferencji strategicznych wynosi 400 000 €.

Wnioski należy składać w formie formularza on-line w terminie do 15 kwietnia 2014.

Koszty organizacji konferencji nie mogą przekroczyć 10% środków otrzymanych w ramach

projektu grantów strategicznych. Środki trwałe nie mogą przekroczyć 7%. Fundusz może pokryć

do 100%kosztów organizacji konferencji. Nie są przy tym wymagani partnerzy zagraniczni.

Dokładne informacje o możliwościach pozyskania dofinansowania w ramach Międzynarodowego



Funduszu Wyszehradzkiego dostępne są pod adresem internetowym: 

http://visegradfund.org/grants/

 

Informację przygotowało Biuro Funduszy Europejskich
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